

Утверждена
Заказчик:

Согласована
Подрядчик:

« » _____

« » _____

СМЕТА №

Выполнение работ по замене подвесного потолка Армстронг (без стоимости материала)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	1 850 005,40
Нормативная трудоемкость	3 170,54
Сметная заработная плата	691 211,81
Сметная стоимость эксплуатации машин	4 365,31
Сметная стоимость материалов	0,00

Составлена в ТСН-2001 МГЭ в уровне цен по состоянию на март 2018г.

№№ п.п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэффициц. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	6.54-1-6	Разборка подвесных потолков из плит "Армстронг"	100 м2	13,50	665,85			03/2018			
		ЗП			663,35		8 955,23		18,55	166 119,42	
		ЭМ			2,50		33,75		12,29	414,79	
		в т.ч.: ПМ			1,11		17,39		18,55	328,06	
		Накладные расходы		100 %	72 %		7 164,8			119 605,98	
		Сметная прибыль		55 %	44 %		4 925,38			73 092,54	
		Накладные расходы от з/маш		98 %	99 %		17,34			324,78	
		Сметная прибыль от з/маш		77 %	69 %		13,62			226,36	
		ЗТР	<i>Чел-ч</i>	58,60							791,10
							21 109,50			359 783,87	
2	6.69-19-1	Погрузка и выгрузка вручную строительного мусора на транспортные средства	1 т	3,375	9,62			03/2018			
		ЗП			9,62		32,47		18,55	602,27	
		Накладные расходы		91 %	77 %		29,55			463,75	
		Сметная прибыль		70 %	44 %		22,73			265,00	
		ЗТР	<i>Чел-ч</i>	1,02							3,4425
							84,75			1 331,02	
3	15.1-30-10	Перевозка строительного мусора на расстояние 30 км автосамосвалами грузоподъемностью до 10 т	1 т	3,375	36,44			03/2018			
		ЭМ			36,44		122,99		9,20	1 131,46	
		ЗТР	<i>Чел-ч</i>	0,00							0,00
							122,98			1 131,46	
4	15.1-0-1	Размещение строительного мусора	1 т	3,375	101,00			03/2018			
		ЭМ			101,00		340,88		2,01	685,16	
		ЗТР	<i>Чел-ч</i>	0,00							0,00
							340,88			685,16	
5	3.15-29-1	Устройство подвесных потолков из декоративно-акустических плит по готовому каркасу с установкой направляющих из алюминиевого профиля и деталей крепления	100 м2	13,50	2 114,06			03/2018			
		ЗП			2 094,40		28 274,40		18,55	524 490,12	

ЭМ		19,66	265,41	8,04	2 133,90
в т.ч. ЗПМ		3,93	53,06	18,55	984,17
Накладные расходы	100 %	85 %	28 274,40		445 816,60
Сметная прибыль	64 %	44 %	18 095,62		230 775,65
Накладные расходы от з/маш	98 %	99 %	52,00		974,33
Сметная прибыль от з/маш	77 %	69 %	40,86		679,08
<i>ЗТР</i>	<i>Чел-ч</i>	<i>176,00</i>			<i>2 376,00</i>
			75 002,69		1 204 869,68
Сумма по смете			96 660,80		1 567 801,19
Ставка НДС 18%			17 398,94		282 204,21
Всего с учётом НДС			114 059,74		1 850 005,40
<i>ЗТР</i>					<i>3 170,54</i>

Составил _____

Проверил _____

<https://smetchikmos.ru>